
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 167 del 24-06-2014 
(n. 1047 / 2014 del Registro Generale) 

 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI 

REGISTRO  - ANNO 2011 - PER CONTRATTO DI LOCAZIONE IMMOBILE 
CONCESSO IN USO ALLA GUARDIA DI FINANZA - TENENZA DI ORTONA. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO  il contratto di locazione, in essere, stipulato in data 25 maggio 2007 e registrato in Ortona 
in data 12 giugno 2007 al n. 560, con il quale il Comune ha concesso in uso alla Guardia di Finanza 
di Ortona l’unità immobiliare, di proprietà dell’Ente, catastalmente individuata al foglio n. 33, part. 
21, da adibire a sede della Tenenza della Guardia di Finanza; 
RAVVISATA  la necessità di provvedere al pagamento dell’imposta di registro, relativa al contratto 
di locazione in discorso, per l’anno 2011, per l’importo complessivo di € 974,82; 
RITENUTO , pertanto, di dover provvedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione della 
somma sopra indicata a mezzo modello F23; 

 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare ( impegno n. 20140001815 ) e contestualmente liquidare, in favore dell’Agenzia 
delle Entrate, la complessiva somma di € 974,82, con imputazione al capitolo 2340 del bilancio 
corrente esercizio, capiente, da versare a mezzo modello F23, a titolo di imposta di registro per 
l’anno 2011 relativamente al contratto di locazione citato in premessa. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  25-06-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


